旭 保 予第２５８号

  令和６年７月１０日

各施設の長 様

  旭川市保健所長 鈴木 直己

                           （ 保 健 予 防 課 担 当 ）

令和６年度北海道ブロックエイズ治療拠点病院(北海道大学病院)HIV／AIDS出張

研修の実施と診療拒否防止のためのリーフレットについて

 日頃から本市の保健衛生行政の推進につきまして，格別の御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

 さて，標記の件につきまして，北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課医療体制

担当課長より送付がありましたので，お知らせいたします。

１ 送付内容

（１）令和６年度 北海道エイズブロック治療拠点病院 出張研修実施要項・申込書

（２）HIV 診療についてセルフチェック

（３）健感発 0118 第 5 号「後天性免疫不全症候群に関する特定感染症予防指針の改正に

係る留意事項について」

２ 申込み・問合せ

  北海道大学病院ＨＩＶ診療支援センター ＨＩＶ相談室に直接ご連絡ください。

                          （連絡先）

保健予防課感染症対策係

TEL ２５－９８４８

FAX ２６－７７３３